Repartidor modular 1P 250A 14
Conex.
LGY125014
Principal
Gama Linergy
Nombre Del Producto Linergy DX
Tipo De Producto O Componente Bloque de distribución
Complementario
Soporte De Montaje Carril DIN
Compatibilidad De Gama Prisma G
Prisma P
Prisma PH
Spacial
TeSys
Compatibilidad Del Producto Armarios Spacial
Número De Polos 1P
Salidas De Bloque Dedistribuc 14 agujeros
[Ue] Tensión Nominal De Empleo 230 V AC Fase/N
440 V AC Fase/Fase
[Ui] Tensión Nominal De
Aislamiento
500 V AC
[Uimp] Resistencia A Picos De
Tensión
8 kV
[Ie] Corriente Nominal De Empleo 250 A en 40 °C
[Icw] Corriente Temporal
Admisible
14,4 kA para 1 s
[Ipk] Pico De Intensidad
Admisible
60 kA
Conexiones - Terminales Distribución, estado 1 terminal de tornillo 4 cable(s) 1,5…16 mm² rígido
Distribución, estado 1 terminal de tornillo 4 cable(s) 1,5…10 mm² flexible con
extremo de cable
Distribución, estado 1 terminal de tornillo 8 cable(s) 2,5…25 mm² rígido
Distribución, estado 1 terminal de tornillo 8 cable(s) 1,5…16 mm² flexible con
extremo de cable
Suministro, estado 1 terminal de tornillo 1 cable(s) 35…120 mm² rígido
Suministro, estado 1 terminal de tornillo 1 cable(s) 23…95 mm² flexible con extremo
de cable
Distribución, estado 1 terminal de tornillo 1 cable(s) 1,5…50 mm² rígido
Distribución, estado 1 terminal de tornillo 1 cable(s) 1,5…35 mm² flexible con
extremo de cable
Par De Apriete Distribución, estado 1 2 N.m Plano destornillador 7,5 mm
Distribución, estado 1 2 N.m PZ2 destornillador 7,5 mm
Suministro, estado 1 10 N.m Plano destornillador 15,3 mm
Suministro, estado 1 10 N.m PZ2 destornillador 15,3 mm
Distribución, estado 1 4 N.m Plano destornillador 10 mm
Distribución, estado 1 4 N.m PZ2 destornillador 10 mm
Distribución, estado 1 2 N.m Plano destornillador 6 mm
Distribución, estado 1 2 N.m PZ2 destornillador 6 mm
Pasos De 9 Mm 5
Hoja de características del producto
Especificaciones
20 may 2024 1
Av
is
o
Le
ga
l:
Es
ta
 d
oc
um
en
ta
ci
ón
 n
o
pr
et
en
de
 s
us
tit
ui
r n
i d
eb
e
ut
iliz
ar
se
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 a
de
cu
ac
ió
n
o
la
 fi
ab
ilid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
lo
s
us
ua
rio
s
Altura 85 mm
Ancho 45 mm
Profundidad 50,5 mm
Peso Del Producto 0,252 kg
Color Blanco - tipo de cable: RAL 9003)
Entorno
Grado De Contaminación 3
Categoría De Sobretensión III
Tensión Dieléctrica 2500 V
Normas EN/IEC 60947-7-1
EN/IEC 61439-1
Temperatura Ambiente De
Funcionamiento
-25…55 °C
Unidades de embalaje
Tipo De Unidad De Paquete 1 PCE
Número De Unidades En El
Paquete 1
1
Paquete 1 Altura 5,000 cm
Paquete 1 Ancho 5,500 cm
Paquete 1 Longitud 9,000 cm
Paquete 1 Peso 253,000 g
Tipo De Unidad De Paquete 2 S03
Número De Unidades En El
Paquete 2
40
Paquete 2 Altura 30,000 cm
Paquete 2 Ancho 30,000 cm
Paquete 2 Longitud 40,000 cm
Paquete 2 Peso 10,670 kg
Información Logística
País De Origen ES
Garantía contractual
Periodo De Garantía 18 months
2 20 may 2024
Sostenibilidad
La etiqueta Green PremiumTM es el compromiso de Schneider Electric para ofrecer productos con
el mejor desempeño ambiental. Green Premium promete cumplir con las regulaciones más
recientes, transparencia en cuanto al impacto ambiental, así como productos circulares y de bajo
CO2.
La guía para evaluar la sostenibilidad de los productos es un white paper que aclara los
estándares globales de etiqueta ecológica y cómo interpretar las declaraciones ambientales.
Rendimiento de la sostenibilidad
Sin Metales Pesados Tóxicos
Sin Mercurio
Información Sobre Exenciones De
Rohs
Sí
Reglamento Reach Declaración de REACh
Directiva Rohs Ue Conforme
Declaración RoHS UE
Normativa De Rohs China Declaración RoHS China
Declaración proactiva de RoHS China (fuera del alcance legal de RoHS China)
Raee En el mercado de la Unión Europea, el producto debe desecharse de acuerdo con
un sistema de recolección de residuos específico y nunca terminar en un contenedor
de basura.
Obtenga más información sobre Green Premium arrow2_right
Guía para evaluar la sostenibilidad del producto arrow2_right



20 may 2024 3